ПРОЕКТ ДОГОВОРА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ

	г. Москва							                                               2025 г.

Великий Алексей Андреевич (далее по тексту – Должник) в лице финансового управляющего Хитрова Павла Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 20.08.2025 г. по делу №
А41-53897/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и                                 , именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество (далее – Имущество):
1.2. Наименование и марка машины: Тип ТС: Легковой комби (хэтчбек) Марка, модель: JAC J7 Идентификационный номер (VIN): MX1J7AGGXPK058788 Номер шасси (рамы): отсутствует Год выпуска ТС: 2023 Номер кузова (кабины): MX1J7AGGXPK058788 Цвет: БЕЛЫЙ-ЖЕЛТЫЙ-СЕРЫЙ Номер двигателя: N3372601 Рабочий объем: 1499.0 куб.см. Мощность (кВт/л.с.): 100/136.0 Вид права: собственность. Субъект права: Великий Алексей Андреевич
1.3. Настоящий договор заключен на основании Протокола № о результатах открытых торгов в форме аукциона по  продаже имущества от               года (п.17.ст.110 Закона о банкротстве)

II. Цена договора. Порядок расчетов
2.1. Стоимость Имущества, указанного в п.1.1. настоящего Договора определена Протоколом от г. №   и составляет (               ) рублей,  НДС не облагается. В соответствии с п. 2. ст.146 НК РФ - операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами) не признаются объектом налогообложения по налогу на добавленную стоимость.
2.2.  Покупатель, за вычетом суммы задатка в сумме 171 000 (Сто тысяч)  рублей, уплаченной им на счет ЭТП «Руссиа Онлайн», обязан уплатить Продавцу  (          ) рублей, без НДС, путем перечисления указанной суммы на расчетный счет Продавца: № 40817810150189206221 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК), к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480, Получатель: ВЕЛИКИЙ АЛЕКСЕЙ АНДРЕЕВИЧ в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора
2.3. Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным, с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

III. Передача имущества
3.1. Передача Имущества Покупателю осуществляется путем подписания акта приема-передачи не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств, в размере, указанном в п.2.1 настоящего Договора в полном объеме.
3.2. С момента подписания акта приема-передачи расходы по содержанию и эксплуатации имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, равно как и риск его случайной гибели или порчи переходит с Продавца на Покупателя.
3.3. Покупатель ознакомлен с составом и характеристиками приобретаемого имущества и не имеет претензий к внешнему виду, комплектности, наличию дефектов приобретаемого имущества.

IV. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязан:
· передать Покупателю Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, в порядке, предусмотренном настоящим Договором;
· обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества;
· выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.
4.2. Покупатель обязан:
· оплатить стоимость Имущества в порядке и в сроки, предусмотренные разделом II настоящего Договора;
· обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества;
· принять имущество, являющееся предметом настоящего Договора;
· выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

V. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе II настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
      Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.3. В иных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами в письменной форме.
6.4. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и в регистрирующий орган.

VII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

Продавец

Великий Алексей Андреевич (дата рождения: 12.10.1981 г., место рождения: гор. Алматы Респ. Казахстан, СНИЛС 068-310-963 68, ИНН
502007336631, регистрация по месту жительства: 141623, Московская область, Клинский р-н, дер. Акатово, д. 5) Получатель: ВЕЛИКИЙ АЛЕКСЕЙ АНДРЕЕВИЧ
Счет: 40817810150189206221
в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ"
ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)
к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480

Финансовый управляющий

				 Хитров П.А.

Покупатель

Приложение № 1                                                                                                к Договору купли-продажи
	Автомобиля
от «   »            2025 года.

АКТ
приема-передачи автомобиля

     г. Москва                                                                          « » час,  «  » мин. «   »                    2025 года.

[bookmark: _GoBack]Великий Алексей Андреевич (далее по тексту – Должник) в лице финансового управляющего Хитрова Павла Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 20.08.2025г. по делу №
А41-53897/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и                                 , именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи автомобиля от «   »     2025 года Продавец передал, а Покупатель принял технически исправный Автомобиль:
Наименование и марка машины: Тип ТС: Легковой комби (хэтчбек) Марка, модель: JAC J7 Идентификационный номер (VIN): MX1J7AGGXPK058788 Номер шасси (рамы): отсутствует Год выпуска ТС: 2023 Номер кузова (кабины): MX1J7AGGXPK058788 Цвет: БЕЛЫЙ-ЖЕЛТЫЙ-СЕРЫЙ Номер двигателя: N3372601 Рабочий объем: 1499.0 куб.см. Мощность (кВт/л.с.): 100/136.0 Вид права: собственность. Субъект права: Великий Алексей Андреевич
Идентификационные номера Автомобиля сверены, комплектность Автомобиля проверена и соответствует условиям указанного Договора.
Купля-продажа осуществлена строго в соответствии с требованиями упомянутого Договора. Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

Продавец

Григорьев Алексей Юрьевич (дата рождения: 20.06.1989 г., место рождения: гор. Чебоксары, СНИЛС 142-273-865 54, ИНН
213000954702, регистрация по месту жительства: 142718, Московская область, г Видное, Садовый пер, д 19А)
Получатель: ГРИГОРЬЕВ АЛЕКСЕЙ ЮРЬЕВИЧ
Счет: 40817810950205819093
в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)
к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480.

Финансовый управляющий

				 Хитров П.А.

Покупатель

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

КУПЛИ

-

ПРОДАЖИ

г.

Москва

20

2

5

г.

Великий Алекс

ей Андреевич

(далее по тексту

–

Должник) в лице финансового управляющего

Хитрова

Павла Александровича

, действующего на основании Решения Арбитражного суда

Московской области

от

20

.

0

8

.202

5

г. по делу

№

А41

-

53897/2024

, именуемый в дальнейшем «Продавец»

, с одной

стороны и

,

именуемый

в дальнейшем «Покупатель»,

с другой стороны,

далее

с

овместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий Д

оговор о нижеследующем:

I.

Предмет договора

1.1.

В соответствии с условиями настоящего Договора

Продавец

обязуется передать

в собственность

Покупателя

, а Покупатель принять и оплатить

следующее имущество

(далее

–

Имущество)

:

1.2.

Наименование и марка машины:

Тип ТС: Легков

ой комби (хэтчбек) Марка, модель: JAC

J7 Идентификационный номер (VIN): MX1J7AGGXPK058788 Номер шасси (рамы):

отсутствует Год выпуска ТС: 2023 Номер кузова (кабины): MX1J7AGGXPK058788 Цвет:

БЕЛЫЙ

-

ЖЕЛТЫЙ

-

СЕРЫЙ Номер двигателя: N3372601 Рабочий объем: 1499.0

куб.см.

Мощность (кВт/л.с.): 100/136.0 Вид права: собственность. Субъект права: Великий Алексей

Андреевич

1.3.

Настоящий договор заключен на основании

Протокола

№

о

результатах открытых торгов в

форме аукциона по  продаже имущества от

года

(п.17.ст.110 Закона о банкротстве)

II.

Цена договора. Порядок расчетов

2.1.

Стоимость Имущества, указанного в п.1.1. настоящего Договора

определена Протоколом от г. №

и составляет

(

) рублей,  НДС не облагается

.

В соответствии с п. 2. ст.146 НК РФ

-

операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в

соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами) не

признаются объектом налогообложения по налогу на добавленную стоимость.

2.2.

Поку

патель, за вычетом суммы задатка в сумме

171

000 (

Сто

тысяч)  рублей, уплаченной им на

счет ЭТП «Руссиа Онлайн», обязан уплатить Продавцу

(

) рублей, без НДС, путем

перечисления указанной суммы на расчетный счет Продавца: №

40817810150189206221

в

ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК), к/с 30101810150040000763,

БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480, Получатель:

ВЕЛИКИЙ АЛЕКСЕЙ АНДРЕЕВИЧ

в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора

2.3.

Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным, с

даты зачисления

денежных средств на расчетный счет Продавца.

III.

Передача имущества

3.1.

Передача Имущества Покупат

елю осуществляется путем подписания акта приема

-

передачи не

позднее

10

(

десяти

)

рабочих

дней с момента поступления денежных средств, в размере,

указанном в п.2.1 наст

оящего Договора в полном объеме

.

3.2.

С момента подписания акта приема

-

передачи расходы по

содержанию и эксплуатации

имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, равно как и риск его случайной гибели или

порчи переходит с Продавца на Покупателя.

3.3.

Покупатель ознакомлен с составом и характеристиками приобретаемого имущества и не имеет

претензий к внешнему виду, комплектности, наличию дефектов приобретаемого имущества.

IV.

Права и обязанности

С

торон

4.1.

Продавец

обязан:

·

ï

åðåäàò

ü Ïîêóïàòåëþ

Èìóùåñòâî, óêàçàííîå â ï. 1.

1 íàñòîÿùåãî Äîãîâîðà, â ïîðÿäêå,

ïðåäóñìîòðåííîì

íàñòîÿù

èì

Äîãîâîð

îì;

·

î

áåñïå÷èòü ÿâêó ñâîåãî óïîëíîìî÷åííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ äëÿ ïîäïèñàíèÿ Àêòà ïðèåìà

-

ïåðåäà÷è Èìóùåñòâà

;

·

â

ûïîëíèòü èíûå îáÿçàòåëüñòâà, ïðåäóñìîòðåííûå íàñòîÿùèì Äîãîâîðîì

.

4.2.

Ïîêóïàòåëü

îáÿçàí:

·

î

ïëàòèòü

ñòîèìîñòü

Èìóùåñòâà â ïîðÿäêå è â ñðîêè, ïðåäóñìîòðåííûå

ðàçäåëîì

II

íàñòîÿùåãî Äîãîâîð

à;

       ПРОЕКТ ДОГОВОРА    КУПЛИ - ПРОДАЖИ        г.  Москва                                                                20 2 5   г.     Великий Алекс ей Андреевич   (далее по тексту  –   Должник) в лице финансового управляющего  Хитрова  Павла Александровича , действующего на основании Решения Арбитражного суда  Московской области   от  20 . 0 8 .202 5   г. по делу  №    А41 - 53897/2024 , именуемый в дальнейшем «Продавец» , с одной  стороны и                                   ,  именуемый   в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны,  далее  с овместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий Д оговор о нижеследующем:      I.   Предмет договора   1.1.   В соответствии с условиями настоящего Договора   Продавец  обязуется передать  в собственность  Покупателя , а Покупатель принять и оплатить   следующее имущество   (далее  –   Имущество) :    1.2.   Наименование и марка машины:  Тип ТС: Легков ой комби (хэтчбек) Марка, модель: JAC  J7 Идентификационный номер (VIN): MX1J7AGGXPK058788 Номер шасси (рамы):  отсутствует Год выпуска ТС: 2023 Номер кузова (кабины): MX1J7AGGXPK058788 Цвет:  БЕЛЫЙ - ЖЕЛТЫЙ - СЕРЫЙ Номер двигателя: N3372601 Рабочий объем: 1499.0   куб.см.  Мощность (кВт/л.с.): 100/136.0 Вид права: собственность. Субъект права: Великий Алексей  Андреевич   1.3.   Настоящий договор заключен на основании  Протокола  №  о  результатах открытых торгов в  форме аукциона по  продаже имущества от                 года  (п.17.ст.110 Закона о банкротстве)       II.   Цена договора. Порядок расчетов   2.1.   Стоимость Имущества, указанного в п.1.1. настоящего Договора   определена Протоколом от г. №      и составляет  (                 ) рублей,  НДС не облагается .  В соответствии с п. 2. ст.146 НК РФ   -   операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в  соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами) не  признаются объектом налогообложения по налогу на добавленную стоимость.   2.2.    Поку патель, за вычетом суммы задатка в сумме  171   000 ( Сто   тысяч)  рублей, уплаченной им на  счет ЭТП «Руссиа Онлайн», обязан уплатить Продавцу    (            ) рублей, без НДС, путем  перечисления указанной суммы на расчетный счет Продавца: №  40817810150189206221   в  ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК), к/с 30101810150040000763,  БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480, Получатель:   ВЕЛИКИЙ АЛЕКСЕЙ АНДРЕЕВИЧ   в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора   2.3.   Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным, с   даты зачисления  денежных средств на расчетный счет Продавца.     III.   Передача имущества   3.1.   Передача Имущества Покупат елю осуществляется путем подписания акта приема - передачи не  позднее  10   ( десяти )  рабочих   дней с момента поступления денежных средств, в размере,  указанном в п.2.1 наст оящего Договора в полном объеме .   3.2.   С момента подписания акта приема - передачи расходы по  содержанию и эксплуатации  имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, равно как и риск его случайной гибели или  порчи переходит с Продавца на Покупателя.   3.3.   Покупатель ознакомлен с составом и характеристиками приобретаемого имущества и не имеет  претензий к внешнему виду, комплектности, наличию дефектов приобретаемого имущества.     IV.   Права и обязанности  С торон   4.1.   Продавец  обязан:      п ередат ь Покупателю  Имущество, указанное в п. 1. 1 настоящего Договора, в порядке,  предусмотренном  настоящ им   Договор ом;      о беспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема - передачи Имущества ;      в ыполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором .   4.2.   Покупатель   обязан:      о платить  стоимость   Имущества в порядке и в сроки, предусмотренные  разделом  II   настоящего Договор а;